
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 4/2019
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
3. 4. 2019 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

Doba jednání: 2 hod. a 5 min.
Přítomno: 8 zastupitelů; veřejnost 4
Omluveni: Jiří Lorenc
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Věra Pechová, Alžběta Panáková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta na úvod informoval, že zasedání je živě přenášeno streamem na YouTube veřejnosti.

Bod 4.3 doplněn kvůli dodání Sdělení o nemovité věci dne 28.3.2019.

L. Pazderová zažádala o bod č. 10.1- Informace k Mateřské škole.

A. Panáková zažádala o bod 10.3 - Informace k Projektu sociálního bydlení.

M. Štenglová doplnila jednání o bod 10.4 - 2. kolo dotací spolkům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Alžbětu
Panákovou a Věru Pechovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP do 5/2019
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol Na řadě je TJS
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ GZ je. Čeká se DDŠ.
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy.
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna TSu do 5/2019
10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ do 5/2019
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno.
5/2018/10 Vjezdy do obce „40“, STOP u MŠ. TSu do 5/2019
6/2018/4.2 Směna pozemků ObV a Renofarmy TSu do 5/2019
11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Zadáno
11/2018/5.3b zpracování urbanistické studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově
11/2018/6.1 rekonstrukce chodníku a žlabů Veselí sever Podáno na POV OK
11/2018/6.3 Veselíčská lesní stezka Příprava do KPŽP OK
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci Podáno na MMR.
11/2018/6.10 podpora JSDH Podáno na OK
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam Podáno na MMR
11/2018/6.12 fitstezka od kapličky k NaPam Podáno na MMR
11/2018/6.13 rekonstrukce obecního rozhlasu Podáno na OPŽP
1/2019/5.3 aktualizace Organizačního řádu 2018-2022 Korektury a zveřejní.

 

3/2019/1a schvaluje program jednání -
3/2019/1b schvaluje zapisovatelem GP a ověřovateli zápisu ZH a JLe -
3/2019/2 bere na vědomí kontrolu usnesení z jednání ZOV 2/2019 -
3/2019/2 schvaluje nového člena výběrové komise na VOV VŘ odloženo na 15.4.

3/2019/3 schvaluje podání projektové žádosti na rekonstrukci bytového domu
č. p. 7 dle již zpracované projektové dokumentace Podáno na MF

3/2019/3 bere na vědomí informace starosty obce o aktivitách mezi ZOV -

3/2019/4.1

schvaluje směnu pozemků mezi Obcí Veselíčko - získá pozemek p.
č. 1140 a části pozemku 1138 označené jako 1138/5 a 1138/6 (o ploše
16.552 m2) a Statutárním městem Přerov - získá pozemek p. č. 1355
(16.552 m2), a to dle vyhlášeného záměru směny, který schválilo
ZOV v usnesení č. 1/2019/4.3 a Rada města Přerova v usnesení
č. 286/10/7/2019

Zasláno SMP.
Schválila již také Rada
SMP

3/2019/4.2 revokuje usnesení ZOV č. 7/2016/4B a č. 5/2018/4.2 vzhledem k tomu,
že platí aktuální usnesení 1/2019/4.3 a 3/2019/4.1 -

3/2019/4.3
schvaluje změnu hranic mezi Veselíčkem a Osekem nad Bečvou,
vyvolanou komplexními pozemkovými úpravami, a pověřuje starostu
obce podepsat smlouvu a předat ji Obci Osek nad Bečvou

Vyřešeno

3/2019/5 bere na vědomí informace zástupců SPÚ ke KoPÚ Tupec -

3/2019/6 schvaluje plán společných zařízení Komplexní pozemkové úpravy
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou Zasláno usnesení

3/2019/7 bere na vědomí informace k projektu PiIotní ověření sociálního bydlení
(POSOB) -

3/2019/8.1 bere na vědomí informace o přípravě realizace projektu Energetické
úspory Mateřské školy Veselíčko -

3/2019/8.2 bere na vědomí informace místostarostky obce a ředitelky mateřské
školy ze společného jednání ObV a MŠV -

3/2019/9 pověřuje zastupitelku a ředitelku mateřské školy, aby připravila
do příštího jednání ZOV návrh zajištění rozvozu obědů Viz samostatný bod

3/2019/10

schvaluje záměr založení obecní společnosti "Služby obce Veselíčko" a
pověřuje starostu obce dojednat s právníkem varianty založení akciové
společnosti, nebo společnosti s ručením omezeným, případně další
právní formy a předložit výstupy na příštím jednání zastupitelstva
včetně harmonogramu registrace této obchodní společnosti a tabulek
na porovnání

Konzultace s daňovou
poradkyní:
doporučuje s.r.o. /
zadána zakladatelská
smlouva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

3/2019/11

schvaluje záměr vytvoření víceúčelového sportovního hřiště pod
sokolskou zahradou ve spolupráci s TJ Sokol Veselíčko, která vlastní
část pozemků, a pověřuje starostu obce zadat – v případě schválení
převedení pozemků na VH TJ Sokol dne 16. 3. 2019 - projektovou
dokumentaci ke stavebnímu povolení na realizaci sportoviště

VH TJ Sokol schválila.
Viz samostatný bod.

3/2019/12.1 schvaluje aktualizaci obecně závazné vyhlášky o nočním klidu dle
přílohy Vyvěšeno

3/2019/13
schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019 dle přílohy, které se týká
posílení rozpočtu na realizaci rekonstrukce veřejného osvětlení a
rekonstrukci mateřské školy

Provedeno

3/2019/14 schvaluje změnu stanov DSO Moravská brána, která se týká
přistoupení dalších 4 obcí - Kladníky, Oldřichov, Šišma, Výkleky

VH DSO MB schválila
přijetí

3/2019/15 schvaluje zřízení komisí obce FC Veslo a Nohejbalový klub Veselíčko a
jejich předsedy Ladislava Patrmana a Tomáše Vašicu

Doloženo na základě
žádosti písemně

3/2019/16 schvaluje dar 1.000 Kč na babybox umístěný v nemocnici v Přerově V řešení

3/2019/
Do příštího ZOV najít řešení situace padající zdi, která se nachází
na parcele č. 8/2 a zasahuje do parcely č. 434/1 ve vlastnictví obce
v Tupci s majitelem pozemku a stavebním úřadem v LnB

Dotaz na SÚ LnB

Diskuze:
T. Šulák vyjádření k bodu 3/2019/10 - doplní se ještě jedna informace po schůzce

s jinou daňovou poradkyní
M. Štenglová doplnila informaci k BD č. 7 - současní nájemníci by uvítali rekonstrukci oken
P. Kolková doplnila informace k padající zdi v Tupci. Situace nastala při výkopových

pracech, vlastník pozemku musí nahlásit pojistnou událost (za pomoci
zástupců obce). Do konce dubna se naplánuje schůzka, při které se sejdou
všichni zúčastnění v této záležitosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení 3/2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

PROJEKTY:

- Podán projekt na výstavbu nových bytů v BD7 na MF (spolupráce s RRAVM - Regionální rozvojová agentura
Východní Moravy)
- Konzultace smluv k realizaci projektu na bezdrátový rozhlas do OPŽP (spolupráce Envipartner) 
- Příprava projektu VeLeS do KPŽP OK
- Příprava dalších podkladů pro urbanistickou studii Pod Humnama - podpora nové výstavby
- Příprava dalších podkladů pro Centrum služeb obce Veselíčko (CeSOV) - garáže s využitím sběrny a nový
sběrný dvůr na Pastvisku
- Příprava projektu CIVEM 2 do OP ZAM 5.1. Efektivní veřejné správa, osloveny obce k partnerství
- Příprava projektu "mimoškolní vzdělávání" pro NNO v obcích z OP VVV, MAS MB jako partner žadatele
KS MAS OK (celostátní výzva pro kraje)
- Příprava projektu AVVC (Aliance venkovských vzdělávacích center) do OP PS CZ-SK (MAS MB, MAS-PM,
MAS Vršatec)

Přílohy:
3e_Tiskova zprava MMR k PORV 2019+
3f_Seznam zadosti MMR_OK_MB
3g_Seznam zadosti MMR_OK_MR
3h_Prijate-celkem_web

INFORMACE:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Při projednávání bodu č. 3 - INFORMACE se dostavila L. Pazderová v 18:24.

Lom:
- Jednání s vedením stavby dálnice D1 (pp. Novák a Kučera) - vyjasnění pozic, Skanska opraví cestu a prostor
před kamenolomem
- Zpráva ombudsmana o šetření ve věci postupu báňské správy v rámci obnovení těžby v kamenolomu
Veselíčko (zasláno, je na webu obce)
- Kontrolní den na D1 (účast J. Lorenc): příprava dopisu na OK, SSOK a ŘSD, aby se začal řešit tendr na opravu
cest kolem dálnice (pro nás Veselíčko - Osek a Tupec - Dolní Újezd)

- Oprava komunikace "hřbitovka" metodou silkot - provede NVB Line druhý dubnový týden (nabídka Metrostav
LnB aj.)
- Rozbor kompostu / prosívání kompostu - odvoz do domácností
- Oprava traktoru DF, nutnost další opravy
- Revize kotle v KDT
- Žádost o převedení pozemků ÚZSVM v m. č. Tupec na Obec Veselíčko
- Podzámčí a.s. informovala o končící platnosti stávající pachtovní smlouvy (do 30. 9. 2019)
- objednány koše na oheň, křesla do knihovny

- Vydány VN 34
- Vydán plakát a leták VL 2019
- Propagace Mobilního rozhlasu do domácností - pochvala Gabriele Podlesné
- Převedení webových stránek na nový hosting, výrazné zrychlení, nutnost dořešit e-maily
- Dodány propagační materiály obce - budou darovány za reprezentaci obce a jako ceny na obecních akcích

Stavební:
- Dražba č. p. 69
- Zahájení stavebního řízení, ***, Tupec

Tisk:
- Celoroční kontejnery na bioodpad (ČAOH)
- Tuktejnery do každé obce (ČAOH)
- Kampaň 10 milionů stromů pro Česko

Diskuze:
T. Šulák dodal, že na Báňský úřad byla podána urgence, aby se vyjádřil k rozhodnutí

Přerovského Okresního soudu, kde jsme podali jinou stížnost na Kamenolomy
ČR, že nemají plán rekultivace.

Přílohy:
3a_stromy
3b_tuktejnery
3c_bioodpad
3d_Podzamci

AKCE:

7. - 8. 3. - Škola místních samospráv, SMS ČR, Polkovice (G. Podlesná + P. Kolková)
7. 3. - jednání ke sportovišti SCV: porjektant + veřejnost (sporty) / UNIVEN 5 (KŠV) - Rekonstrukce hradu
Helfštýn (J. Lauro)
8. 3. - PS Odpady, na SZIF Olomouc - 5 okresů SMS pro nový VOS (+ STAN + KDU, tj. opozice vůči krajské
SSOOK a.s.)
11. 3. - jednání ORP (zastoupila G. Podlesná)
11. - 12. 3. - Výbor NS MAS ČR, Hotel Labe, Pardubice + konference GAREP k TAČR
12. 3. - Jednání s daňovým poradcem, Hranice / ZAKRO 4 (KŠV)
13. 3. - jednání rady DSO MB, Pavlovice / Jednání s MAS-PM k projektu spolupráce, KuH
14. 3. - kontrolní den D1, ŘSD Přerov (Lorenc) / jednání ObV, TDI, MŠV, Traweko, projektant B&F int. s.r.o.
/ Odstřel č. 233 / Valná hromada DSO MB, Soběchleby - starosta Veselíčka se vzdal funkce místopředsedy /
UNIVEN 6 (KŠV) - Most pro TIBET (G. Gazdíková)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

15. 3. - jednání o SCV v Omega Olomouc / krajské předsednictvo SMS OK, RO SZIF Olomouc (témata ZOK,
SSOOK, stavební zákon aj.)
16. 3. - valná hromada TJ Sokol (účast za Obec pp. Kolková, Panáková a Hradilová) / policejní ples (KDT)
17. 3. - výroční schůze ČZS
18. 3. - 234. odstřel v lomu / ZAKRO 6 (KŠV)
19. 3. - porada DSO MB a MAS MB (LnB) / ZAKRO 6 (KŠV) - B. Dvořáková, Interpretace kulturního dědictví a
cestovního ruchu
20. 3. - pracovní porada DSO MR Lipensko, Osek n. B., dohoda na nových funcích (starosta Veselíčka se vzdal
předsedy DSO MRL)
21. 3. - jednání zástupců SMS O na KÚOK s nám. hejtmana p. Šoltysem a ved. ORR p. Dosoudilem: témata
Strategie MAS 21+ jako skladebnost území pro strategii kraje, odpady a 51% akcí obcí v SSOOK, manažer
SMS - analytik pro OK, nabídka systému AGIS, podpora kanalizací apod. / Jednání s SPÚ ke KoPÚ Tupec /
Rodinná akademie: Jak porozumět svým dětem (KŠV), Marie Kaňovská (CpR Jitřenka, Hranice)
22. 3. - jednání s projektantkou ohledně SCV po VH TJS
23. 3. - Ekologický den: velkoobjemový odpad, nebezpečný odpad, sběr starého železa a papíru - zapojení
do kampaně "Ukliďme svět - ukliďme Česko" - pozn.: letos nestačily 3 kontejnery
26. 3. - ZAKRO 8 (KŠV) - Kokojanová, historička
27. 3. - porada POSOB / podpis projektu BD7+4, Zlín / ZAKRO 9 (KŠV) - Fruhwirtová, sociální sítě, média
28. - 29. 3. - Konference Odpad zdrojem, INCIEN, Choťovice u Kolína
29. 3. - vernisáž výstavy "Jak jsme žili - šili" / schůze Mysliveckého spolku Veselíčko
30. 3. - Radslavská přilba, zastávka Veselíčko, upomínkové předměty obce
1. 4. - jednání s NVB Line o havarijní opravě "hřbitovky"
3. 4. - odborný seminář "Budoucnost nakládání se směsným komunálním odpadem v obcích OK", MMOL
/ 18.00: ZOV

Plánované akce:

4. 4. - 10.00 KD ENÚS / 236. odstřel v lomu / 16.00 Jednání rady MAS MB (3. výzva PRV, 5. a 6. výzva OPZ aj.)
/ 19.00 jednání k přípravě FMUR Mezi stromy
5. 4. - 9.00 - jednání ke stavbě D1 - rampy otáčení vozidel údržby
8. 4. - celostátní Rada SMS ČR, Praha
9. - 10. 4. - odkalování
9. 4. - 9.30 - 14.00 Setkání sociálních pracovníků v obci Veselíčko (POSOB) / 16.00 - ZAKRO (poslední
přednáška o MAP MB, MAS MB, turistické destinaci a značce MB)
10. 4. - 15.30 KPSS ORP LnB - PS Rodina, děti a mládež / 15.30 VH DSO MR Lipensko - volba orgánů
11. 4. - KD D1, ŘSD Přerov (Lorenc)
11. - 12. 4. - seminář "Sdílení zkušeností MAS Pardubického a Olomouckého kraje s realizací SCLLD", Jevíčko
12. 4. - vytyčení pozemků na Zámeckém kopci (GaP)
13. 4. - Pomazánkové Velikonoce (na OÚ)
15. 4. - nástup pracovníků obce na VPP
16. - 18. 4. - studijní cesta, Štrasburk
17. - 18. 4. - konference Odpady 21, Olomouc
19. - 21. 4. - závody autokrosu v rakouském Hollabrunu (J. Pecha, T. Bernhauer, M. Zajíček)
23. 4. - 8.00 porada POSOB
23. - 24. 4. - PS NS MAS ČR SMART VILLAGES, na CIRI Hradec Králové
26. 4. - jednání KS SMS OK, na SZIF Olomouc
29. 4. - ZOK, Olomouc - výsledky dotací
30. 4. - ZMP, Přerov / 15.00 - Pálení čarodějnic
2. 5. - zájezd KD do Kroměříže / celokrajský seminář SMS - stavební úřady, Veselíčko / 18.00 - ZOV (!pozor
čtvrtek!)
9. 5. - KD D1, ŘSD Přerov (Lorenc)
14. 5. - 17.00 Rodinná akademie: Aromaterapie pro radost
16. - 17. 5. - Konference MV ČR "Moderní veřejná správa", PdF UOL Olomouc, TSu vystoupí za SMS ČR
s tématem  "Veřejná správa a spolupráce venkovských obcí - s městy, bez měst?"
17. 5. - 16.00 vernisáž výstavy "Jak jsme žili - hasili"
18. 5. - slavnostní schůze SDH Veselíčko k 105. výročí založení
19. 5. - Veselíčské hody: 13.00 mše na Vicinově, 14.00 Moravská veselka, 16.00 LH Western (v SASZ)
22. - 24. 5. - LEADERFEST, Žatec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

25. 5. - SH MR Lipensko, Jezernice / PVL
28. 5. - 16.30 - VH DSO MB / 18.00 VH MAS MB, Radslavice
4. 6. - Rodinná akademie: Bezpečný internet (Irena Oršulíková)
5. 6. - Veletrh SMART VILLAGE, Brno / 18.00 ZOV 
10. - 14. 6. - studijní cesta CSV, Švédsko
15. 6. - Setkání Veselí a Veselíček, Pavlov u Mohelnice
22. 6. - 14.00 - 18.00 - Záhorské slavnosti, zámecký park
24. 6. - ZOK Olomouc
28. 6. - Hurá, prázdniny!, Sokolská

Diskuze:
M. Štenglová dotaz k Ekologickému dni - jestli odpad dováželi pouze místní obyvatelé ? T.

Šulák odpovídá, že sběr odpadu byl v uvedeném čase kontrolován pracovníky
obce v uvedených sběrných časech a uvádí, že po sběrném čase se nezdá, že
by přibylo větší množství odpadu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
ZOV.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Smlouva s Osekem nad Bečvou o provozování ČOV

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností mezi dvěma
provozovateli provozně souvisejících kanalizací s Obcí Osek nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/4.1 bylo schváleno.

Přílohy:
4.1a_20190200_osek-veselíčkov_propojovací_dohoda
4.1b_20190200_Příloha_2_kalkulce
4.1c_KŘ_Osek_text

4.2. Smlouva s TJ Sokol k převodu pozemků 945/15 a 945/51

mj. zapojení do Pasportizace sportovních a tělovýchovných zařízení na území Olomouckého kraje (dotazník
KÚOK)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyjádření TJ Sokol Veselíčko ze dne 31. 3. 2019 k záměru Obce
Veselíčko - výstavby víceúčelového hřiště na pozemcích T.J. Sokol a pověřuje starostu obce a p. Janu
Sovovou dojednat podmínky darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/4.2 bylo schváleno.

Přílohy:
4.2a_TJ SOKOL_prevod



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

4.3. Smlouva s ÚZSVM ke koupi pozemku p. č. 1687

Diskuze:
T. Šulák vysvětluje , že je koupě pozemku výhodná z toho hlediska, že pokud bude

obec majitelem, může nakládat s pozemkem dle svého uvážení. Na bezúplatný
převod by se mohlo čekat i několik let.

L. Pazderová se dotazuje, jestli je známý výpočet ceny za metr čtvereční. T. Šulák
odpověděl, že cenu za metr čtvereční nezná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje koupi pozemku p. č. 1687 v k. ú Veselíčko u LnB (sportoviště a
rekreační plocha) za 102.810 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Panáková, Pazderová, Štenglová)

Usnesení č. 4/2019/4.3 bylo schváleno.

5. Výběrové řízení - veřejné osvětlení

Prodlouženo o 14 dní do 15. 4. 2019.

Diskuze:
T. Šulák vysvětluje, že se ozvaly oslovené firmy s řadou dotazů - kvůli transparentnosti

a doplnění údajů prodlouženo VŘ

6. Výběrové řízení - kanalizace Tupec

VŘ bude nadlimitní (rozpočet před VŘ je 19 mil.) a je potřeba zahájit kvůli délkám lhůt. V případě nezískání
dotace z MZe (resp OK) se VŘ zastaví.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení výběrového řízení na realizaci kanalizace Tupec.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/6a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výběrovou komisi ve složení Šulák, Kolková, Lorenc, Lehnert,
Podlesný, Švaček, Suchánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/6b bylo schváleno.

7. Žádost do programu OK 8.1 - výstavba kanalizací (spolufinancování případné dotace MZe)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na kofinancování výstavby kanalizace
Tupec do programu Olomouckého kraje 8.1 - výstavba kanalizací, a to v případě  získání dotace
z ministerstva zemědělství.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/7 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

8. Pracovníci obce - sezona 2019

VPP - ***  - 1 pracovník (dotace ÚP/MPSV)
Smlouva - *** - 2 pracovníci (vlastní zdroje obce)

 

Diskuze:
L. Pazderová se ptá, kolik peněz budou noví pracovníci stát obec? T. Šulák odhadl, že okolo

250.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozšíření počtu pracovníků obce o 3 osoby na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/8 bylo schváleno.

9. Vesnice roku 2019 a Strom roku 2019

SVR 2019 - do konce dubna 2019
Strom roku 2019 - Platan západní, do konce dubna 2019
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapojení obce do soutěže Vesnice roku 2019 a do soutěže Strom
roku 2019 a pověřuje starostu obce podáním přihlášek.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/9 bylo schváleno.

10. Různé

10.1. Informace z mateřské školy

Obědy MŠV a jejich rozvoz
 

Diskuze:
L. Pazderová promluvila o rozvozu obědů - na vydaný inzerát se přihlásil jediný zájemce,

který kvůli finanční nevýhodnosti odmítl tuto práci vykonávat. Dále tedy
rozvoz obědů zajišťuje G. Podlesná na Dohodu o provedení práce s MŠ. Proto
L. Pazderová (ředitelka Mateřské školy Veselíčko) znovu otevírá otázku
o zakoupení automobilu na rozvoz obědů, předpokládá, že by se pak zvýšil
odběr obědů i ze strany firem a jiných zájemců z řad obyvatel obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí návrh k zakoupení automobilu, který by měl být pořízen
Obcí Veselíčko a dále veden v režii Mateřské školy Veselíčko.

Návrh bude dále projednán na příštím ZOV 2.5.2019 s předložením rozvahy o nákladech na automobil a
jeho využití (je požádována třístránková sumarizace), kterou dodá ředitelka MŠ Mgr. Lucie Pazderová.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

ENÚS

Diskuze:
L. Pazderová (ředitelka MŠ) se nejdříve vyjádřila k prověrce BOZP - upozorňuje na špatnou elektroinstalaci

v kuchyni školky. Dále promluvila o projektu Energetické úspory MŠ.
Na schůzkách k projektu jí nebyly dostatečně zodpovězeny všechny kladené
otázky, začala tedy pátrat na vlastní pěst a po konzultacích s odborníky (KHS,
SRÚ, BOZP a další) došla ke zjištění, že projekt nemá stavební povolení.
Vzhledem k časovým možnostem není možné projekt realizovat. Navrhuje, aby
se veškeré aktivity k tomuto projektu zastavily. Mrzí ji, že s návrhem
o ukončení došla až nyní. Zdá se jí, že MŠ není ztrátová na energiích. Byla by
ráda, aby se projekty na školku v budoucnu lépe promýšlely. Důvodem
k ukončení udává neexistenci stavebního povolení, nepotřebnost rekuperace,
elektroinstalace, lhůty na stavebním úřadě, stanoviska hygieny (která jsou pro
ni zásadní). Uznává, že se o projekt dostatečně nezajímala, mrzí ji to a bere
celou situaci jako ponaučení.

T. Šulák Pokud školka projekt nechce, nikdo jí ho nebude vnucovat. Vysvětluje, že
každý projekt běží několik let a stále se vyvíjí a aktualizuje, projekt ENÚS 
začal před 5 lety, před 3 lety byl aktualizován

V. Pechová se zeptala, kolik peněz bude obec stát odstoupení od projektu. T. Šulák
odpověděl, že asi 100 až 150.000 Kč za projektovou dokumentaci a žádosti.

P. Kolková požaduje písemně důvody na základě jakých se ředitelka MŠ rozhodla
k ukončení projektu Energetické úspory MŠ, T. Šulák vyžaduje Důvodovou
zprávu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zastavení aktivit k projektu Energetické úspory mateřské školy
na žádost ředitelky MŠ Mgr. Lucie Pazderové. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Hradilová, Lehnert)

Usnesení č. 4/2019/10.1 bylo schváleno.

10.2. Žádosti o dary

Linka bezpečí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar 1.000 Kč pro Linku bezpečí, z. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/10.2 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV4_10a_Linka bezpečí

10.3. Informace o POSOB

Mgr. Alžběta Panáková provedla prezentaci k projektu POSOB, kde zazněly informace o bodování Lokální
koncepce, aktivitách a výstupních dokumentech.

Přílohy:
Realizace projetku SB (1)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

10.4. 2. kolo na podání žádostí na dotace pro spolky

Monika Štenglová vznesla dotaz, jestli by se mohlo konat 2. kolo na podání  žádostí na dotace pro spolky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení 2. kola výzvy spolkům, které chtějí žádat o dotaci
od Obce Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2019/10.4 bylo schváleno.

Ověřovatelé: Věra Pechová   ............................................................
 

Alžběta Panáková   ............................................................
 
Starosta Tomáš Šulák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


